АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2015 № 393-п
п. Новосергиевка

	О выделении в районе социальных объектов парковочных мест для инвалидов на территории Новосергиевского поссовета

На основании постановления администрации МО Новосергиевский поссовет от 16.09.2015 №392-п «О выделении на автостоянках в районе социальных объектов парковочных мест на территории Новосергиевского поссовета», Федерального закона от 24 ноября 1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», определяющего государственную политику в области социальной защиты инвалидов в Российской Федерации, целью которой является обеспечение инвалидам равных с другими гражданами возможностей в реализации гражданских, политических и других прав и свобод, предусмотренных Конституцией РФ, Уставом МО Новосергиевский поссовет, а также в соответствии с общепризнанными принципами и нормами международного права и международными договорами РФ:
1. Создать в районе социальных объектов (торговых, социальных объектов, объектов здравоохранения, государственной власти, местного самоуправления и т.д.) парковочные места для инвалидов, в количестве:

- 4 парковочных места около ДК «Салют» по адресу: п.Новосергиевка, ул. Краснопартизанская,43;
- 3 парковочных места около  Администрации МО Новосергиевский район по адресу: п.Новосергиевка, ул. Краснопартизанская, 20;

- 2 парковочных места около  Администрации МО Новосергиевский район по адресу: п.Новосергиевка, пр-кт Калинина;

- 3 парковочных места около ЦРБ по адресу: п.Новосергиевка, ул. Базарная, 3.
        2. Определить парковочные места для инвалидов соответствующими дорожными знаками.

        3. Инвалиды пользуются созданными местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

        4.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Постановление  вступает в силу  с момента  его  официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Новосергиевского поссовета                                                   А.В.Букаткин
Разослано: для обнародования, прокурору,  в дело.